durante a vigência da parceria.  

§ 2º. Exclusivamente no caso de ser formalizada a parceria por meio de 

termo de fomento, ao invés de cumprir com as contrapartidas previstas nos incisos 
de I a IV, poderá o Município de Cambará realizar o repasse do valor de até 
R$120.000,00 (Cento e vinte mil reais), divididos em parcelas mensais para o 
cumprimento da finalidade prevista no art. 1º da presente Lei, de acordo com o 
Plano de Trabalho que deverá ser oportunamente apresentado pelo Instituto 

Bourbon de Responsabilidade Socioambiental ao Executivo Municipal, quando da

[...]

RESPONSABILIDADE SOCIOAMBIENTAL , melhorando a qualidade de vida dos munícipes 
através do conhecimento e da formação profissional. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO TERMO e APLICAÇÃO 

Para a execução deste Termo de Fomento o CONCEDENTE, repassará a 
importância de R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais) durante o período de vigência do termo 
no exercício de 2017, para aplicação na remuneração da equipe encarregada da execução 
do plano de trabalho, FGTS, contribuições sociais, férias, décimo terceiro salário, verbas 
rescisórias e demais encargos sociais e trabalhista s, custeio de despesas de água e